Usr: imedrano

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
NAYARIT
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2017

Fechay | 08/feb./2018

hora de Impresion

23:35

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2017

$1.003.020.768.19

2016*

743,043,340.66 $

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$42,321,748.00

147,841,945.57 $

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$928,672,442.76 572,093,670.92 $ DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$31,866,069.92 22,765,774.64 $ PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
$0.00 0.00$ TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$160,507.51 341,949.53 $ PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 0.00% FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
$0.00 0.00$ PROVISIONES A CORTO PLAZO

$1,003,020,768.19

$526,251,187.54

743,043,340.66 $

487,314,655.61 %

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

$0.00 0008 _PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 0.00$ CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$42,482,205.99 39,036,203.12 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$360,438,034.89 325,324,697.81 % DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$123,330,946.66 122,953,664.68 $ PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
$0.00 0.00$ FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
$0.00 0.00$ PROVISIONES A LARGO PLAZO
$0.00 0.005  Total de Pasivos No Circulantes
$0.00 0.00$

$526,251,187.54

$1,529,271,955.73 I 1,230,357,996.27 $ I

487,314,655.61 %

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

2017

$1,760,345,121.24

2016*

1,278,730,148.98 $

$1,419,798,688.64
$340,546,432.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,760,345,121.24

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,760,345,121.24 I

872,327,368.16 §
406,402,780.82 $
0.00$

0.00$

0.00$%

0.00$

0.00$

0.00$%
1,278,730,148.98 $

0.00$
0.00$
0.00$
0.00$
0.00$
0.00$
0.00$
0.00 %

1,278,730,148.98 $

$409,911,492.65

409,911,492.65 $

$409,911,492.65
$0.00
$0.00

-$640,984.658.16

409,911,492.65 $
0.00$
0.00 $

-458,283.645.36 $

-$176,523,633.27
-$530,644,097.93
$0.00

$0.00

$21,841.41

$0.00
$0.00
$0.00

-132,285,263.26 $
-392,162,855.14 §
0.00$

0.00$%
21,841.41%

0.00 $
0.00$
0.00$




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

NAYARIT
Estado de Situacion Financiera Focna | 08ieb 12018
. echa eb.
Usr: imedrano Al 31/dic./2017 Y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion 23:35
2017 2016*
Total Hacienda Publica/Patrimonio -$231,073,165.51 | -48,372,152.71 $ |
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $1,529,271,955.73 I 1,230,357,996.27 $ I

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Usr: imedrano

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

NAYARIT

Estado de Situacién Financiera
Al 31/dic./2017

Fechay | 08/feb./2018

*Importe Basados en Saldos Iniciales

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion 23:35
2017 2016* 2017 2016*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
VALORES $0.00 0.00$ LEY DE INGRESOS 0.00$
VALORES EN CUSTODIA $237,006.76 767,600.03 $ LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,692,868,707.00 1,603,350,521.86 $
CUSTODIA DE VALORES $237,006.76 767,600.03 $ LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$151,321,370.70 0.00$
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADC $0.00 0.00$ MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 203,503,076.54 $
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMA $0.00 0.00 $ LEY DE INGRESOS DEVENGADA $1,844,190,077.70 1,806,853,598.40 $
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTI/ $0.00 0.00$ LEY DE INGRESOS RECAUDADA $1,844,190,077.70 1,806,853,598.40 $
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMAD( $0.00 0.00$
PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00%
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 0.00% PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $2,075,886,882.87 1,763,006,090.00 $
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TiTULOS $0.00 0.00 $ PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,203,515,252.02 0.00 $
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS $0.00 0.00 $ MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $1,192,142,298.93 109,990,140.03 $
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTE $0.00 0.00 $ PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $2,064,513,929.78 1,872,996,230.03 $
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTR/ $0.00 0.00$ PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $2,064,513,929.78 1,872,996,230.03 $
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTR/ $0.00 0.00 $ PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $1,720,810,905.23 1,872,996,230.03 $
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES $0.00 0.00 $ PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $1,720,810,905.23 1,872,996,230.03 $
AVALES Y GARANTIAS $0.00 0.00%
AVALES AUTORIZADOS $0.00 0.00 $
AVALES FIRMADOS $0.00 0.00 $
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COE $0.00 0.00$
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS $0.00 0.00 $
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONI $0.00 0.00$
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALD; $0.00 0.00$
JUICIOS $0.00 0.00%
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION $0.00 0.00 $
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $0.00 0.00 $
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 0.00%
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS $0.00 0.00$
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYEC $0.00 0.00 $
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 0.00%
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $0.00 0.00$
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES $0.00 0.00 $
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00 0.00$
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00 0.00$



