

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
 NAYARIT

Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2017

Fecha y 08/feb./2018

hora de Impresión 23:35

	2017	2016*		2017	2016*
ACTIVO					
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>	<u>\$1,003,020,768.19</u>	<u>743,043,340.66 \$</u>	<u>PASIVO</u>		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$42,321,748.00	147,841,945.57 \$	<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	<u>\$1,760,345,121.24</u>	<u>1,278,730,148.98 \$</u>
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$928,672,442.76	572,093,670.92 \$	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,419,798,688.64	872,327,368.16 \$
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$31,866,069.92	22,765,774.64 \$	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$340,546,432.60	406,402,780.82 \$
INVENTARIOS	\$0.00	0.00 \$	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	0.00 \$
ALMACENES	\$160,507.51	341,949.53 \$	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	0.00 \$	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	0.00 \$	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	0.00 \$
Total de Activos Circulantes	\$1,003,020,768.19	743,043,340.66 \$	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>\$526,251,187.54</u>	<u>487,314,655.61 \$</u>	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00 \$	Total de Pasivos Circulantes	\$1,760,345,121.24	1,278,730,148.98 \$
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	0.00 \$	<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>\$0.00</u>	<u>0.00 \$</u>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$42,482,205.99	39,036,293.12 \$	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
BIENES MUEBLES	\$360,438,034.89	325,324,697.81 \$	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
ACTIVOS INTANGIBLES	\$123,330,946.66	122,953,664.68 \$	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
DEPRECACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	0.00 \$	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	0.00 \$	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	0.00 \$
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	0.00 \$	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00 \$
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	0.00 \$	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	0.00 \$
Total de Activos No Circulantes	\$526,251,187.54	487,314,655.61 \$	Total de Pasivos	\$1,760,345,121.24	1,278,730,148.98 \$
Total de Activos	\$1,529,271,955.73	1,230,357,996.27 \$	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>					
APORTACIONES			\$409,911,492.65	409,911,492.65 \$	
DONACIONES DE CAPITAL			\$409,911,492.65	409,911,492.65 \$	
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI			\$0.00	0.00 \$	
<u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u>					
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-\$640,984,658.16	-458,283,645.36 \$	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-\$176,523,633.27	-132,285,263.26 \$	
REVALÚOS			-\$530,644,097.93	-392,162,855.14 \$	
RESERVAS			\$0.00	0.00 \$	
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A			\$0.00	0.00 \$	
<u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA</u>			\$21,841.41	21,841.41 \$	
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA			\$0.00	0.00 \$	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF			\$0.00	0.00 \$	

*Importe Basados en Saldos Iniciales

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
NAYARIT
Estado de Situación Financiera
Al 31/dic./2017

Fecha y 08/feb./2018
hora de Impresión 23:35

	<u>2017</u>	<u>2016*</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	-\$231,073,165.51	-48,372,152.71 \$
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$1,529,271,955.73	1,230,357,996.27 \$

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
 NAYARIT

Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2017

Fecha y 08/feb./2018

hora de Impresión 23:35

	2017	2016*		2017	2016*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES					
VALORES	\$0.00	0.00 \$	LEY DE INGRESOS	0.00 \$	
VALORES EN CUSTODIA	\$237,006.76	767,600.03 \$	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$1,692,868,707.00	1,603,350,521.86 \$
CUSTODIA DE VALORES	\$237,006.76	767,600.03 \$	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-\$151,321,370.70	0.00 \$
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADC	\$0.00	0.00 \$	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	203,503,076.54 \$
PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMAI	\$0.00	0.00 \$	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$1,844,190,077.70	1,806,853,598.40 \$
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA	\$0.00	0.00 \$	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$1,844,190,077.70	1,806,853,598.40 \$
GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADC	\$0.00	0.00 \$			
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	\$0.00	0.00 \$	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00 \$	
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS	\$0.00	0.00 \$	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$2,075,886,882.87	1,763,006,090.00 \$
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS	\$0.00	0.00 \$	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$1,203,515,252.02	0.00 \$
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTE	\$0.00	0.00 \$	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$1,192,142,298.93	109,990,140.03 \$
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS	\$0.00	0.00 \$	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$2,064,513,929.78	1,872,996,230.03 \$
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS	\$0.00	0.00 \$	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$2,064,513,929.78	1,872,996,230.03 \$
CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES	\$0.00	0.00 \$	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$1,720,810,905.23	1,872,996,230.03 \$
			PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$1,720,810,905.23	1,872,996,230.03 \$
AVALES Y GARANTÍAS	\$0.00	0.00 \$			
AVALES AUTORIZADOS	\$0.00	0.00 \$			
AVALES FIRMADOS	\$0.00	0.00 \$			
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COE	\$0.00	0.00 \$			
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS	\$0.00	0.00 \$			
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES	\$0.00	0.00 \$			
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR	\$0.00	0.00 \$			
JUICIOS	\$0.00	0.00 \$			
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN	\$0.00	0.00 \$			
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	\$0.00	0.00 \$			
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	\$0.00	0.00 \$			
CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS	\$0.00	0.00 \$			
INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS	\$0.00	0.00 \$			
BIENES EN CONCESSIONADOS O EN COMODATO	\$0.00	0.00 \$			
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN	\$0.00	0.00 \$			
CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES	\$0.00	0.00 \$			
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	\$0.00	0.00 \$			
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	\$0.00	0.00 \$			